falta de energia, causada por fortes chuvas, que impossibilitou a regular realização dos 
serviços previstos no contrato inicial, entre 11/10/2024 e 14/10/2024; 

CLÁUSULA SEGUNDA: DO VALOR 

2. O valor do termo aditivo totaliza a quantia de R$ 3.510,66 (três mil, quinhentos e dez 
reais e sessenta e seis centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA: RATIFICAÇÃO 

FINANCIADORA DE ESTUDOS E 
PROJETOS – FINEP INSTRUMENTO 
CONTRATUAL CÓDIGO N.º. 

2 0 24 0430 01 

3. Ficam ratificadas todas as condições estabelecidas no contrato inicial, celebrado em